
                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. __760______del_02/05/2013__________ 
 

Registro  Settore  n. 81        del 26/04/2013  
 

OGGETTO : Manutenzione centrali termiche casa comunale, ex Pretura, Giudice di Pace ex Chalet. 
Liquidazione ditta “ Termoclima Service “ 
CIG: Z810810A68 
 
   
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
02/05/2013 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   Il RESPONSABILE  X SETTORE 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma)  

   
 



 
Oggetto: Manutenzione Centrali Termiche Casa Comunale, Ex Pretura , Giudice di Pace ex  
Chalet.  Liquidazione ditta “Termoclima Service”  
CIG: Z810810A68 
=====================================================================  
Premesso:  
 
Che con delibera n.  155 del 28.12.2012 la Giunta Comunale ha approvato il Capitolato d’Oneri 
relativo  alla manutenzione Ordinaria delle centrali termiche Casa Comunale, Ex Pretura , Giudice 
di Pace ex  Chalet.  per l’anno 2013  
 
Che con lo stesso atto deliberativo è stata approvata la relativa spesa imputandola sui Capitoli di 
Bilancio come appresso specificati: 
Casa Comunale, ex Pretura ed ex Chalet      Cap.     79/10 cod. 1010203      €.  1.000,00 
Giudice di Pace                                             Cap.   486/1   cod. 1020103      €.     500,00 
 
Che con determinazione X Settore LL.PP. n.  4 del   8/01/2013 i lavori di manutenzione ordinaria  
sono state affidate alla ditta “ Termoclina Service  “ di Di Palma Giuseppe con sede alla via Somma 
in Marigliano , inserita nell’elenco di fiducia di questo Ente; 
 
Considerato: 
Che  la ditta Termoclima Service ha effettuato tutte le verifiche per rendere funzionanti gli impianti 
di riscaldamento oggetto di affidamento fino al 30.03.2013; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione di regolarità contributiva ( D.U.R.C.) 
 
Vista  la fattura n. 000018/AS   del  31.03.2013   emessa dalla ditta  per  € 1.239,67 oltre IVA al 
21% pari ad €.  260,33  per totali €  1.500.00; 
 
Visto il C.I.G. n. Z810810A68; 
  
Vista la dichiarazione  ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi 
finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO ai pagamenti, anche in via 
non esclusiva; 
 
Visto: 
l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/7/2009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che prevede che 
il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 
 

1. di liquidare ditta Termoclima Service, di Di Palma Giuseppe, la somma di €. 1.239,67 oltre 
IVA al 21 %, pari ad €. 260,33, per un totale di € 1.500,00 a fronte della fattura n. 
000018/AS del  31.03.2013 per aver effettuato le verifiche sulle centrali termiche come 
sopra specificate; 



2. di dare atto che la spesa di €. 1.500,00, IVA compresa, risulta impegnata sui capitoli di 
bilancio 2013 come appresso riportati: Casa Comunale, ex Pretura ed ex Chalet   Cap. 79/10 
cod. 1010203  €  1.000,00  imp. n. 28 del 20.12.2012  - Giudice di Pace  Cap.   486/1   cod. 
1020103   €  500,00 imp. n. 29 del 20.12.2012; 

3. di provvedere al  pagamento della somma totale di €. 1.500,00, IVA compresa, a favore 
della ditta Termoclima Service sulle seguenti coordinate bancarie IBAN: 
XXXXXXXXXXXXXXX; 

4. trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti consequenziali 
 
           
 
                                                                               Il resp. X Settore LL.PP. 
                                                                               ( Ing. Rosalba di Palma) 


